ITPABHATEJILCTBO UPKYTCKOI OBJIACTH
IIOCTAHOBJJEHMHUE

1 nerat6pa 2025 rona N 954-mm

Upxyrck

O BHeceHHUM H3MeEHEeHHsl B 1eTaJIM3HPOBAHHBINA NepeyeHb MepPONPHATHI,
peann3yeMbIX B paMKaX HHPPacTPYKTYpPHBIX NPOEKTOB (MepPONPHATHH)
HpkyTckoii 06J1acTH, 0TOOpaHHBIX (0/100PeHHBbIX) B COOTBETCTBHH C
nocranoBaenneM llpaButesbcrBa Poceniickoii @epepanun
ot 14 mrons 2021 roga Ne 1189 «O6 yrBep:xknenun Ilpapus or6opa
(onmobpenus) UHPpacTPYKTYPHBIX NPOEKTOB (MEPONPUSATHIT), HCTOYHHKOM
(pnHAHCOBOrO 00ecneYeHHUsl PacxoJ0B HAa peaju3alMI0 KOTOPBIX SIBJISIOTCSH
OlopaxeTHBIE KpeAUuThI U3 (eepaabHOro 01o:KkeTa 610AKeTaM cy0ObeKTOB
Poccuiickoii Peaepanyuu Ha puHaHCOBOEe obecnievyeHHe peajin3aluu
HHGPACTPYKTYPHbIX IPOEKTOB, U H3MEHEHHs NapaMeTPOB (XapaKTePHCTHK)
oToOpaHHbIX (0A00peHHBIX) HHPPACTPYKTYPHBIX MPOEKTOB (MEPONPHSTHIH) H
0 BHeccHUM n3menenuii B [lonoxenne o Ilpapure/ibcTBEHHONH KOMUCCHH O
pernoHanbHOMy pa3BuTHIO B Poceniickoit @exepaunm»

B cootBercTBuM ¢ [IpaBunamu npegocTaBieHnsi, UCIIONb30BaHMs U BO3BpaTa
cyopektamu Poccuiickoit ®enepannn OIOMKETHBIX KPEIUTOB, IMOTYYEHHBIX H3
penepanbHoro  Oromxera Ha  ¢(uHaHCOBoe  obecreueHue — peanusalMy
MHQPAaCTPYKTYPHBIX [IPOEKTOB, YTBEPXKACHHBIMH NTOCTaHOBNeHHEM [IpaBuTenscTBa
Pocculickoit @ecnepanun ot 14 wmions 2021 roma Ne 1190, pykoBoAcCTBysCh
yacTblo 4 cratbu 66, cratbeit 67 YcraBa Mpkyrckod ob6iactu, llpaBuTensnctno
WpkyTckoit obnactu
I[TOCTAHOBIAET:

1. BHecTH B N€TaqU3UpPOBAHHBIA NEpeueHb MEPONPUITHH, pealn3yeMbIX B
pamkax HHQPACTPYKTYPHBIX TpoeKToB (Mepompustuii) Mpkyrckoit obunacry,
OoTOOpaHHBIX (ONOOPEHHBIX) B COOTBETCTBUM C IOCTaHOBIeHUEM [IpaBUTE/ILCTBA
Poccuiickoit ®eyiepauinu ot 14 uons 2021 roma Ne 1189 «O6 yreepxjienun
IIpaBusn otGopa (onobpenusi) HHPPACTPYKTYPHBIX TPOEKTOB (MEpONpUsITHIl),
UCTOYHMKOM (DUHAHCOBOrO oObOecneueHHs pacxoioB Ha peaTu3alnio KOTOPBIX

SIBJIIIOTCS OIOMKETHEIE KPEUTEI U3 ¢enepanbHOro oropKeTa
oromkeram cy6rexktoB Poccuiickoli ®epepanun Ha (uHaHCOBOE obecricHeHue
peanusalnu MHPPACTPYKTYPHBIX MTPOEKTOB, " U3MEHEHHS

napaMcTpoB (XapaKkTepUCTHK) OTOOpaHHBIX (0JOOPEHHBIX) HH(PPACTPYKTYypPHBIX
IIPOEKTOB (MeponpuATUi) M O BHeceHHMM wu3MeHeHud B IlonoxeHue o
IIpaBHTENBCTBEHHON  KOMHMCCHM IO  PerHOHaJLbHOMY — pPa3BUTHIO B
Poccuiickoit Pepepauum», YTBEpXKIASHHBIH IOCTaHOBJIEHHEM [lpaBHTeNbCTBA



2

Hpxyrckoit obnactu ot 17 nexadps 2021 romga Ne 1015-mm1, m3smMeHeHHe, H3I0XKHUB €T0
B HOBO# pefiakiym (Ipuiiaraercs).

2. Hacrosmee NOCTaHOBJICHHE NOMIESKHUT OQUIMATEHOMY OIfyOIHMKOBaHUIO
B  OOmECTBEHHO-MONUTHYECKOH razere  «OOnacrHas», CETEBOM  H3JaHUH
«OdunuanpbHeIii HHTEpHET-IOpTaNl mpaBoBoi uHbopMmanun Upkyrckoit obmactu»
(www.ogirk.ru), a Takke Ha «OQHUIHATFHOM HMHTEPHET-IIOPTAIEC IIPABOBOI
uHbOopMarum» (WWW.pravo.gov.ru).

Hepspiid 3amectuTens IIpencenarerst
ITpaBurenbcTBa MpKyTCKOit 06nacTu A.D. COKOBUKOB



[Tpunoxenue
K rioctarosnenuio [Tpasurensctea

e Saapa 2025 roma N 954-rim

«YTBEPXJEH

noctaxonieHuem [paBurenscTea
HpkyTckoit obnactu

ot 17 mexabpa 2021 roga Ne 1015-mn

JETATA3HAPOBAHHLINA MEPEYEHDL MEPONPUATHM, PEAIA3YEMBIX B PAMKAX AHOPACTPYKTYPHRIX IPOEKTOB (MEPOIIPHATHIA) HPKYTCKOM OBJIACTH, OTOEPAHHBIX (OJJOEPEHHEIX) B COOTBETCTBHH C
IIOCTAHORBJIEHMEM IIPABATEJLCTBA POCCHAACKOM GEAEPAITANA OT 14 HEQJIA 2021 FOJA Ne 1189 «OF YTBEPXKAEHUH IPABII OTEOPA (OJOBPEHHS) HHGPACTPYKTYPHEIX IPOEKTOB (MEPONIPHATHIH),
HCTOYHAKOM G®HHAHCOBOIO OBECHEYEHHA PACXOJOB HA PEAJIA3ANMIO KOTOPLIX ABJISIOTCS BIOGKETHBIE KPENATH! A3 GEAEPAILHOTO BIO/UKETA BIO[UKETAM CYFLEKTOB POCCHACKOH GEJTEPAIIAHA HA
G®HHAHCOBOE OBECIEYEHME PEAJMM3AIIAA HHOPACTPYKTYPHBLIX IPOEKTOB, H A3MEHEHHSI lIAPAMETPOB (XAPAKTEPHCTHK) OTOBPAHHBIX (OAOBPEHHEIX) HH®PACTPYKTYPHBIX IPOEKTOB (MEPOIIPHATHI)
¥ 0 BHECEHHH H3MEHEHHI B HOJOXXEHHE O DPABATEALCTBEHHO! KOMHACCHH IO PETHOHAJILHOMY PA3BHTHIO B POCCHIHCKON ®GEAEPAIIMA»

Ksa ro Ksa ro MonrocTs, : Haumenosanve rnasHoro
HaumeHopanue 0c! ,Bm?rlux/c BITHA * TIpHpOCT Tpenenuzn Hcrounuku pacriopaa cpencta
TIPOCKTHPO oTHp MOLHOCTH CTOMMOCTB obnactoro Gromkera/
Ne npoexTa HaumenoBanue ofbexTa TpomTenscTea/ obbexta/ obe obrexta  (Thic (huHAHCUPOBAHHA, B T. 4. 110 Bcero 2022 ror 2023 rox 2024 ror 2025 ron 2026 roa “ oM OCTARAEHHS
(meponpusai) PEKOHCTPYKUHMH 3aBEpEHHA enun:!:a v6.) " | romam (Thic. py6.) | 18
obvexra POEKTHUPOBAHUS Pyo. cpen
H3MEpEHI
1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Uroro: 286 600,00 257 939,74 28 660,26 - - -
]:;T;ffm gf;;: obnacrioro 283 734,00 255 360,60 28 373,40 . N B
TEPPHTOPHH B TOM 4HCNE 33 CHET
L Mawmonckoro Beero 10 Ty, x x x X uHpacTpyKTypHEX 283 734,00 255 360,60 28 373,40 - - - x
MYHHUUHTIATBHOIO I G10JUKETHBIX KpEOHTOB
obp3oBarys u cpencrsa GiomkeTop
nesoro Gepera MYHMITANANBHBIX
79,14 - - -
ropona Hpkyrexa obpasosanit Hpiyrokofi 2 866,00 2579,1 286,86
obnacti
Hroro: 286 600,00 257 939,74 28 660,26 - - -
Tpoexuposasine b obnactiioro 283 734,00 255 360,60 28373,40 - - .
M o "
PEKOHCTPYKLUMH B TOM 4HCHE 38 CHET -
TOJHTHKHA H S3HEPIeTHKH
KEHAITSAUHOHBX OYHCTHIX | ) 107 5093 4/2023 255 000 286/600,00 |MHGPACTPYITYpHBX 283 734,00 255 360,60 28 373,40 - - - Hipryrekoi o6 P
coopyxenuit iesoro Gepera Kky6.u./cyT. GHOIDKETHBIX KPEIHTOB & amie Tpasod
r. Hpxyrcia cpenctsa Giomkeros
MYRILUTATBH X 2866,00 2519,14 286,86 - - -
obpazosanuit Hpkyrckoit
obmactu




Momrocts,

HanmenopaHue rnasHoro

Keapran, roast Ksapran, ron
Hanmenoranue MPOEKTHPOBAHNA/C OTKpHTHA M?m“l gﬁ;ﬂ:::: Hcrounuku P;g::::{lol m” msn;ol t;;p::;r/a
Ne - npoekTa HaumenoBanue ofbekra TpouTenbereal obbexra/ obbexTa, obrexta  (Tbic. (HHAHCHPOBAHNA, B T. 4. IO Bcero 2022 rox 2023 ron 2024 ron 2025 ron 2026 ron . J3M (PENOCTARCHIA
€PONPHATHSA) PEKOHCTPYKUHH 3aBEpLIEHUS rogam (Thic. py6.)
o6 eJMHALA py6.) cpencrs
beKTa MIPOEKTHPOBAHUSA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Hroro: 10 176 458,36 376 658,99 3 153 760,61 3674757,15 2971 281,61 -
Kommurexcros g?::;:re: o6zcrHoro 10 074 693,85 372892,40 3122223,03 3638 009,62 2941 568,80 -
passHrie B TOM YHCHE 33 CHET
2, |TePPHTOPHIE® Bcero no npoexTy: x x x x MHPACTPYKTYPHbX 7133 12505 372892,40 3122 223,03 3638 009,62 - - x
penM 610IKETHBIX KPEAHTOB
PaGouee r. Cpencrsa OODKETOB
) 5¢
P MYHHUHNATbHBX _ 101 764,51 3 766,59 31537,58 36 747,53 29 712,81 -
obpasosannii HpkyTrckoit
TlonxmoueHHe TenIoBLX Hroro: 4801 000,19 376 658,99 2117025,17 1 622 856,64 684 459,39 -
cereil B pafiore yn. Bappukan
r. Mpkyrcxa (Tenionas cert g‘:;‘;‘;: obnacroro 4752 990,19 372 892,40 2095 854,92 1 606 628,07 677 614,80 -
or TK-7E o o Bapp"m B TOM HHCJIE 32 CHET
Tennosas ceTh OT TEILIOBOH
marucTpans no yi. Fappuxan HHbPACTPYKTYpHBX 4075 375,39 372892,40 2 095 854,92 1 606 628,07 - -
no TK-231-25 co Go/UReTHEX KpeNUTOB
ourensereom HIIC
«c;npuﬂueamr MuHKCTEPCTBO AMRMITHOH
HIIC «Jlucwxa-2»; 1/2022-4/2025 4/2025 85558 4801 000,19 “‘;’l‘p’"x“w‘:l‘(:ﬁ’:gﬁm‘“‘
Crpourenscrso LITTI ana
i mexGiopKeTHbIe TpaHcepTs
TIEPEKIIOYEHHS HATPy3KH cpencTsa G1omKeTOR
noTpeCuTeneii npeamecTuii
: MYHHUHMAATSHL 0,00 21170,25 28,57 6 844,59 -
Pabouee, Pazuwesa; obpasosaski Upiyrcroit 48 010, 3 766,59 , 16 228,5 )
Texunuecxkoe ofnacru
nepesoopyxenue Goinepuoi
ycranoeku BY Nel
Hroro: 713 424,33 - 214 212,26 275 578,48 223 633,59 -
P cpeeTsa obacTHoro 706 290,15 - 212 070,16 272 822,70 22139729 -
CKOHCTPYKIIMA CaMOTEYHOI'0 GIO)DKm
- y&wom‘:iix?eppmpuu B TOM JHCIE 32 CUET MHHECTEPCTBO XKHAMUIHOR
HBBAHY 1o konnexropamo | 1/2022-4/2025 4/2025 2300 M 713 424,33 |MHOPACTPYKRTYpHLXX 484 892,86 - 212070,16 272 822,70 - - “‘;;‘m:;;;ﬁ;mw"”
yauue Bappukan (na GIOMKETHRIX KPEAHTOB mexbrokeTnie TpanchepTal
NEPECEYEHHH C ynHLEH cpencTsa GlOKeTOR
Jletckas)
MyHULHNAILHEIX . 7134,18 - 2142,10 275578 2236,30 -
oGpasoBanuii Upkyrckoit
obaacru
Hroro: 4662 033,84 - 822 523,18 1776 322,03 2063 188,63 -
g’:"m ofnactnoro 4615 413,51 - 814 297,95 1758 558,85 2042 556,71 -
rovGonposoton or KHC.20a B Tou wnce a cer Musoreporso soumuzsof
10 ynumam Bapprxan- 1/2022-4/2025 4/2025 4300 466203383 2:;‘1’1’3“?}"“71’“"”‘ 2572856,80 - 814 297,95 1758 558,85 - - “E‘m:ﬁagg:mwm
UKETHBIX AUTOB
::S:om IHT:fa no KOC cpeicTaa GOmKCTOR mexO10keTHbIe TpaHChepTht
MYHHUHTAILHLX B 46 620,33 - 822523 17 763,18 20 631,92 -
obpasosanuit HpkyTckoit

obmacTu




Haumenosanue
fpoexTa
(meponpusTHs)

Haumenosanve obbexta

Keapran, roast
NPOEKTHPOBAHKA/C
TpouTenscTBa/
PEXOHCTPYKIHK
ofvexra

Ksapran, ron
OTRDAITHA
obbexra/
3aBepIIeHUs
TPOEKTHPOBAHHSA

MowsocTs,
TIPHPOCT
MOLIHOCTH
obvexTa,
eNuHULA

Tpenenvuasn
CTOHMOCTD
obrekra  (THiC
py6)

Herounuxy
¢HHAHCHPOBAHNA, B T. 4. IO
romam (ruic. py6.)

Bcero

2022 ron

2023 ron

2024 ron

2025 ron

2026 ron

Haumerosakue rnasxoro
PACTIOPSUIUTENIN CPEACTB
obnacraoro 61omkera/
MEXAHU3M MPENIOCTaBIEHUR
CpencTs

4

6

9

10

it

12

13

14

15

Komnnexcroe
Ppa3BuTHE
TEPPUTOPHH B I
VYeru-KyT ¢ toxHoit
CTOPOHBI
MHKpOpaioHa
Hosas P3E 3a
BTOMOOHIILHO#
noporoit Yers-Kyr -
Hosuit Yosn

Bcero no npoexry:

Hroro.

3117571,26

696 773,73

423 492,78

1493 378,33

80 971,72

422 153,00

cpencTea ob1acTHOro
Gromxera

3 085 402,80

689 805,99

41925785

1478 444,54

80 170,02

417 724,40

B TOM 4YHCRE 34 CHeT

uH$PaCTPYKTYPHBIX
610/DKETHLIX KPEOUTOB

189129588

689 805,99

419 257,85

782 232,04

B TOM YHCAE 33 CHeT
Ka3HAYEHRCKMX
HH(PaCTPYKTYpHBIX
KpeauTos

80 170,02

80 170,02

cpencrsa GIo/KeToB
MYHBLUMITAIbHBIX
obpasoeanuit HpxyTckoit
ofnactu

32 168,46

6 967,74

423493

14 933,79

801,70

4 428,60

Korensran Ha Grnorommse B
paiioxe . P36 r Yers-Kyr

1/2022-12/2026

12/2026

30 MBT

1520 552,86

Hroro:

1520 552,86

289 545,48

409 536,16

740 499,50

80971,72

cpencrea obnactHoro
Gromxera

1505 355,35

286 650,03

405 440,80

733 094,50

80 170,02

B TOM YHCIIE 33 CHET

MH(PACTPYRTYPHBIX
GI0IDKETHBIX KPETHTOB

1030 682,94

286 650,03

405 440,80

338 592,11

B TOM YHCJIE 32 CUeT
Ka3Havetckmx
HHPACTPYKTYPHBIX
KPERUTOB

80 170,02

80 170,02

cpencTsa GromxeTos
MYHHUHNAIbHBIX
obpaszosanuit Hpxyrckoii
obnacti

15 197,51

2895,45

409536

7 405,00

801,70

MHHHCTEPCTBO XKIITHMITHOH
NIONHTHKM H SHEPIETHKH
Hpkytckoit obnacti/
MexGIoIDKeTHEIE TPaHCHEPTE

KomrexcHbie 04HCTHBIE
coopyxenna BT Yere-Kyr

1/2022-4/2025

4/2025

2 500 m3/cyt

1 596 216,70

Hroro:

1 59 216,70

407 228,25

13 956,62

752 878,83

422 153,00

cpencrea o6/1acTHOro
Gromkera

1 580 047,45

403 155,96

13 817,05

745 350,04

417 724,40

B TOM HHCJIE 33 CUET
i PACTPYKTYPHBIX
610/DRETHBIX KPELHTOB

860 612,94

403 155,96

13 817,05

443 639,93

cpencrsa O1o/KeToR
MYHHLMIATBHELX
obpazosaunit Hpkytckoit
obnactu

16 169,25

407229

139,57

7528,79

4428,60

MuHHCTEPCTBO KUTHINHOMR
TIONHTHKA H JHEPIrETHKH
Hpxyrckoii obnacTi/
mexGropkeTHEIE TpaHChepTR




Haumenosaxne
Ne npoeKTa
(MeponpusATIA)

Haumenosauue oGbexra

Keapran, roast
NMPOEKTHPOBAHUA/C
TpoMTeNbCTBa/

Ksapran, ron
OTKPHITHA
ofbexra/

p PyKuH

ofbexrTa

MPOSKTUPOBAHHS

MowHocTs,

npupoct
MOIIHOCTH

obnexTa,

€OHHHLA

3Mep

TIpenensas
CTOUMOCTB

obeexta  (ThIC.

py6.)

Hcrounnku
(HAHCHPOBAHHUA, B T. 4. M0
ronam (Tslc. pyb.)

Beero

2022 ron

2023 ron

2024 ron

2025 ron

2026 ron

HaumenoBaHue CAABHOMO
PACHOPANHMTENR CPENCTB
ofnacrroro Gromxera/
MEXaHH3M [PENOCTABJIEHUS
cpexncTs

P

6

7

9

10

1

12

13

14

15

CrpouTensCcTso
XCHJIOTO
4 MHKpopaitoHa
«MununmosTHEY B
TaifmercxkoM
paiione

Bcero o mpoexty:

Hroro:

3 509 603,76

988 000,00

389321

263 729,34

165131191

602 669,30

cpencTsa 051acTHOTO
Gromxera

3 509 603,76

988 000,00

389321

263 729,34

1651311,91

602 669,30

B TOM YMCIIe 33 CHET

HHPECTPYKTYPHEX
BHOIUKETHBIX KPEANTOB

125172934

988 000,00

263 729,34

B TOM YHCIIe 34 CHEeT
KA3HAYEHCKMX
HHGPACTPYKTYPHBIX
KpeauToB

109082271

1090 822,71

cpencTsa GromxeToB
MYHHLMNANbHBX
obpazosannit Hpkytckoit
obnactn

Ha 1275 mecr ¢ Gacceiinom no

Taiimer, yn. Fopbkoro, 21

0O6meobpasosarenbyas WKoNa

anpecy: HpkyTckas o6nacts, 1.

3/2022-10/2026

10/2026

1275 mect

3 509 603,76

Hroro:

3 509 603,76

988 000,00

3 893,21

263 729,34

1651311,91

602 669,30

cpeacrea obaacraoro
Gromiera

3 509 603,76

988 000,00

389321

263 729,34

1651311,91

602 669,30

B TOM 4HCJIE 33 CHET
MB(PaCTPYKTYPHLX
GIOMKETHBIX KDSIIHTOB

1251729,34

*
988 000,00

263 729,34

B TOM 4HCJIE 33 CHET
Ka3HaqeHcKHX

MHGPACTPYKTYPHBIX
KpEAHTOB

1090822,71

109082271

cpencrsa Glomkeros
MYHHLHIMATbHBX
ofpasosannit Upkyrckoit
obnactu

MHHHCTEPCTBO CTPOHTENLCTRA
Upxyrckoit obmact/
6loKeTHbIe HHBECTHLIHH B
obbexTh: 0fnacTHOi

ynap cober 113

*nepepacnpederens cpedcmea HEK 2 441,39 pwic. pyﬁuﬂ, nacmynunume 6 2022 200y u npog

mennosol mazucmparu om TOL-10 s 2

no 2o,

asanca,

yaa (KCHW 2 Hpxymexa/19 xm, 2 mpybut dummpau 800 mm, 366,2 N'xar/us va o6bel(m aOﬁu‘mﬁpamaanuum wixoaa na 1275 mecm ¢

16 max 2023 200a 6sudy p

Py

no adpecy: Hp

&

2 Taﬂmm yx. Foporozo, 21/1275 mecmas. ».

& 2023 200y ¢ obvexma «Ilpoexmuposarue




